## Liber octauus

ra quasi absinthiu. Quartus et quintus si in  
substantiali qualitate siue materia erret  
ut si es p auro vel plumbum p argento de  
struat: et si etiam acetu ueneat p vino quod  
asi acetu fuit emptio no valet: secus si po  
stea acetu fit: qz eade pprie substantia est.  
est eni idez corpus. pbatur b. ff. eodem in  
venditionib. §. vlti. r. l. alloquin. r. l. ali  
ter. Sed si in parte erret in substantiali qll  
tate tenet p parte in qua non errat: vt. ff.  
eo de titu. q. tñ. r. l. cu ab eo. §. vlti. Iste er  
ror est in auaris: qui qsi plumbu recipiunt p  
auro r acetum p vino. i. corpalia p spua/  
libus r tepozalia pro eternis. appreciant  
enim magis plumbu q auru. i. magis te/  
pozalia q eterna. Septus est si erret in  
sepu: vtputo vedere puella: tu putas eme  
re pueru: secus si putas emere virginē cu  
iam sit corrupta: vt. ff. eo. aliquoz. §. q. r. si  
ego. Sz venditor sciens corrupta tenetur  
actione exempto ad resoluendū rtractuz.  
ff. de act. empti. r vendi. ex empto. §. si qs  
virginē. Itē si erret inesse illa ē emptio.  
vt si tibi vendo domū q iam combusta est  
et vterqz ignorat. Talis error etiā inuenit  
in hypocritis: qui dare deo videntur femi  
nam. i. carnē inquantū macerant eā p  
nitentiā: sed deus vult pueru. i. spiritū pu  
rum. Itē vendunt domū iam combustā  
ille scz psonē q cū luxurie fuerint in xpo  
volūt nubere: sicut dicit Apłs. j. Tim. v.

Capitulum:

XXII

**E**xcommunicatus assimilatur ad eum qui fuit expulsus  
de paradiso r separatus ab ange  
lorum cōsortio: r puatus eoz alloqo r etiā  
puaat? esu ligni vite: Gen. iij. Per pimum  
significat q excoicatio excludit a regno ce  
lorū: ex eo q excoicatio si recte ferat ligat  
etiā quo ad deū: Mat. xvj. Quodcumqz  
ligaueris sup terraz rē. Ex eo vero q fuit  
separatus ab angeloz cōsortio r colloqo:  
ostendit q excoicatio separat a cōione si  
deliū. Et dicit lex q maioris pene vltū est  
non versari inter homies vel hoim carere  
suffragiū q eiect extra ciuitatē: puta in eri  
liū deserti r nemorū. L. ne scīm bapt. reite  
hi q sanctū Et alibi: Bānitus a rege r ex/  
cōmunicatus equiparant: vt in li. feudo/  
rum. Ex eo vero q adam fuit puat? esu li/  
gni vite: ostēditur q excoicatio separat a

sacramētis. vj. q. iij. nemo. r hoc intelligit  
de excoicatione maiori. Itē excoicatio  
tollit homi gratiā: cui? similitudo ē: qz el  
dicitur rescriptū si ab excoicato fuerit imp  
tratū: vt extra de eta. r qllta. ordi. presi. ca  
bonc memorie. r extra de pba. c. vi. Itē  
nota q excoicatus a iure p aliquo delicta  
potest etiā excoicari a iudice. Cui? exem  
plum apparet in statutis factis ptra libe  
tatē ecclesie: extra de snia excoi. nouerit  
Circa q ponunt ibi sex casus: in qbus ipō  
iure maior excoicatio icurrit fm Hostien  
Primus est q de cetero seruari fecerunt sta  
tuta edicta r psuetudines introductas cō  
tra libertatē ecclesie nisi ea de capitulari  
bus siue cartularijs suis vel alijs libr. r  
q. j. §. r dec si qs antiqta. Intelligas q ad  
statuta i scripti redacta infra duos mēses  
post hui? publicationē snie nō fecerit abo  
leris. ergo in duob? casibus sūt tales exco  
municati q ad statuta. Primus ē si ipa in  
fra duos mēses de libr? suis nō deleuerit.  
Secundus est si ipa seruari fecerint: verū  
quo ad consuetudinē in vno tm. s. si ipas  
de cetero seruari fecerint. Alius casus ē i  
bis q de cetero talia statuta fecerint. Ali  
contra illos q talia statuta scripserint. Ali  
us ptra potestates cōsules r rectores r cō  
siliarios loco vbi hmoi statuta r psuetu  
dines de cetero edite fuerit vel seruare: s  
audi quāuis nō statuerint vel seruare fece  
rint: vt sic differat a pcedentibus casib?  
Alius est contra illos q secundū ea psum  
pserint iudicare. Alius ptra illos q scribe  
re psumpserit iudicata: sicut hec omnia col  
liguntur: extra de sen. exco. nouerit fra  
ternitas tua. Omnes tales fm Hostien. ex  
cōmunicati sūt ipō iure. Sed quia adhuc  
a iudice possunt excoicari: etiā subditur in  
decretali. Ideoqz fraternitati tue manda  
mus: q in cōsiliarios r officiales ciuitatis  
ipsius nisi statuta ipa delere fecerint r ido  
nee sicut res exigit cauēri qten? similia de  
cetero nō debeāt attētare: excoicatiois sen  
tentia p mulgare pures: subaudi: ratiōe  
contumacie: qz nolunt idonee cauere. In  
sup excoicatos denunciēs: qz hoc attērat  
vt extra de sentē. excoimunicatio. nouerit.  
Sed aduerte q non est absomum vel ab  
surdum si excommunicatos a iure iterum  
dicamus excoimunicari ab homine. Nam  
excommunicatus excommunicatur: extra